

Boliginvest A/S

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 89 63 50 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boliginvest A/S Vestergade 19 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 89 63 50 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
Direktion	Knud Orla Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje og administrere fast ejendom, samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -326.839 kr. mod 184.027 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.150.838 kr. mod 9.807.616 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-326.839	184.027
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	388.779
1 Personaleomkostninger	-338.040	-336.425
Driftsresultat	-664.879	236.381
Indtægter af kapitalinteresser	-1.044.680	1.293.600
2 Andre finansielle indtægter	1.829.858	10.679.491
Øvrige finansielle omkostninger	-8.414.216	-516
Resultat før skat	-8.293.917	12.208.956
Skat af årets resultat	2.143.079	-2.401.340
Årets resultat	-6.150.838	9.807.616
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	9.807.616
Disponeret fra overført resultat	-6.150.838	0
Disponeret i alt	-6.150.838	9.807.616

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.900.000	10.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.900.000</u>	<u>10.300.000</u>
4 Kapitalinteresse	27.346.720	11.691.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.346.720</u>	<u>11.691.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.246.720</u>	<u>21.991.400</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.151	11.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.979.175	20.700.803
Udskudte skatteaktiver	660.611	0
Tilgodehavende selskabsskat	508.939	694.789
Andre tilgodehavender	54.783.180	53.141.741
Tilgodehavender i alt	<u>77.946.056</u>	<u>74.549.175</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.457.062	57.931.283
Værdipapirer i alt	<u>49.457.062</u>	<u>57.931.283</u>
Likvide beholdninger	112.123	110.164
Omsætningsaktiver i alt	<u>127.515.241</u>	<u>132.590.622</u>
Aktiver i alt	<u>157.761.961</u>	<u>154.582.022</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	139.533.751	145.684.589
Egenkapital i alt	<u>140.033.751</u>	<u>146.184.589</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.482.468
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.482.468</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	17.728.210	6.914.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.728.210	6.914.965
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.728.210</u>	<u>6.914.965</u>
Passiver i alt	<u>157.761.961</u>	<u>154.582.022</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	333.780	330.707
Andre omkostninger til social sikring	4.260	5.718
	338.040	336.425
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	1.209.836	10.373.516
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	620.022	305.975
	1.829.858	10.679.491
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	5.186.737	5.186.737
Afgang i årets løb	-4.722.107	0
	464.630	5.186.737
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	5.113.263	4.724.484
Årets regulering til dagsværdi	0	388.779
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.677.893	0
	2.435.370	5.113.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.900.000	10.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,0%
Laveste afkastprocent	3,5%

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	
4. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2022	9.800.000	9.800.000	
Tilgang i årets løb	16.700.000	0	
Kostpris 31. december 2022	26.500.000	9.800.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.891.400	597.800	
Årets regulering til dagsværdi	-1.044.680	1.293.600	
Nedskrivninger 31. december 2022	846.720	1.891.400	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	27.346.720	11.691.400	
5. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.	Kapital- interesser kr.
Dagsværdi 31. december 2022	49.457.062	2.900.000	28.773.600
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-7.933.254	0	-1.044.680
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.			
7. Eventualposter			
Eventualforpligtelser			
Sambeskatning			
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boliginvest Holding Aalborg A/S, CVR-nr. 39578948, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.			
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.			

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
